
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 195, de 26/10/2012

CONCEDE CREDENCIAMENTO A
DOCENTE DO CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e
considerando deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 25/10/2012, e o
que consta no Processo nº 10200/2012,

RESOLVE:

1. Conceder credenciamento à Profª. Viviane Trevisan, matrícula nº 664088-5, para
lecionar nos Cursos de Graduação do CAV a seguinte disciplina:

 - Tratamento de resíduos agroindustriais e agrícolas
- Sistemas de esgoto sanitário
- Tratamento de resíduos sólidos

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


